
  D.D.G. n.5227                                                         

L’ASSESSORATO REGIONALE BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S. 
                DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E AMBIENTALI E I.S.
                                                             IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO                   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO         i D.DP.P.RR. 30.8.75 n 637;
VISTO                    il D.leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D.L. Leg. Vo n. 157 del 17/03/1995;   
VISTE         le leggi regionali  1.8.77. n.80; , n. 116 del 1980, n. 4 del 1987, n. 17 del 1991 art. 1 e 2,  
                                n. 15 del 1993 art. 58;
VISTA                    la legge 136/10;
VISTO                    il DA n. 80 del 11/09/08; 
VISTO                    il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
VISTO                    l’art. 1 comma 16 lett.C della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTO                    l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/14; 
VISTA                    la circolare n.2 del 26.01.2015 dell'Assessorato all'Eonomia in attuazione del D.lgs.
                                23.06.2011, 4.118; 
VISTO                    il DDG.n. 2780 del 18/06/2019 con il quale è stata impegnata la somma di €  50.941,52
                                sul Cap.376511 a favore della Ditta SPERO di Messina relativa al  canone di locazione
                                per il periodo dal 01/06/2016 al 31/12/2016, fattura  n.2 del 22/12/2016 emessa dalla  
                                Ditta per i  locali dell'immobile sito in  via  Via Consolare Pompea  n.1416,Villaggio
                                S.Agata, Contratto Rep.n.90/98 del  23/07/98 stipulato tra la suddetta Biblioteca
                                Regionale di Messina e la Ditta SPERO;
CONSIDERATO    che  con   nota  prot. n.39818 del 11.08.2017, indirizzata all'Assessorato dell'Economia
                                 Dipartimento Reg. Bilancio e Tesoro – Serv. Bilancio e  Programmazione –  PA-  sul 
                                 Cap. 376511  è stato  richiesto  il riconoscimento del  detto debito, contratto per
                                 mancanza di fondi sul capittolo di  pertinenza nell' Es. Fin.2016;      
CONSIDERATO    che si è  proceduto al pagamento della suddetta  fattura con   mandato speciale in conto
                                sospeso ( nota di trasmissione ordini prot.n.50530 del 23/10/2019) della somma totale di 
                                € 50.941,52  a favore della  Ditta SPERO di Messina in quanto il Tribunale di Messina 
                                con  Decreto ingiuntivo esecutivo n. 1429/2018 del 21/08/2018,  ha ingiunto 
                                all'  Assessorsto BB.CC. e I.S. di pagare  a  favore della Ditta;                               
RITENUTO            che per tale motivo si deve procedere al disimpegno della somma di € 50.941,52 sul
                                Cap.376511, da  considerare economia di Bilancio; 
VISTO                    il bilancio  della Regione Siciliana per l' esercizio finanziario 2019;                                      

                                          D E C R E T A
ART. 1)              Per  i  motivi  espressi  in  premessa, si disimpegna  la somma di €  50.941,52  impegnata
                            con  DDG. 2780  del  18/06/2019   la  quale  costituisce  economia  di  bilancio  sul 
                            Cap.376511 – Es.Fin.2019.      
     Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R.n.21 del 12/08/2014 e  trasmesso per il
     visto  di competenza alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato  Regionale BB.CC. e I.S.
 
 Palermo, lì  21/11/2019 
                                                                                                                          f.ta    Il DIRIGENTE  GENERALE

                                    SERGIO ALESSANDRO


	D E C R E T A

